Seleccionar y designar a los miembros del Consejo Consultivo Nací nal y del 

Comité Técnico Nacional. 

5. Aprobar el escalafón salarial de los servidores públicos del IDIAP. 

6. Autorizar los contratos y convenios internacionales que suscriba el IDIAP. 

7. Aprobar todo gasto o contratación que exceda los doscientos cincuenta mil balboas 

(B/.250 000.00). debidamente sustentado por el director general. 

8. Aprobar la contratación de técnicos extranjeros de conformidad con las leyes que 

regulan el ejercicio de las profesiones de ciencias agropecuarias y medicina 

veterinaria. 

9. Aprobar el nombramiento de los directores nacionales y de los directores ejecutivos

[...]

directores nacionales y los directores ejecutivos de centros de innovación 

agropecuaria y la contratación de técnicos o expertos extr~jeros que sean 

necesarios para el buen funcionamiento del instituto. 

7. Autorizar gastos que no excedan la suma de doscientos cincuenta mil balboas 

(B/.250 000.00). 

8. Representar legalmente al instituto en los casos en que el ministro de Desarrollo 

Agropecuario. en su calidad de presidente de la Junta Directiva, delegue su 

representación. 

9. Promover el establecimiento de las relaciones con organismos nacionales e